
pag. 1 di 3

%%NumeroAtto%%

Proposta: DET--2024-24

Struttura proponente: POP Gare e Appalti pubblici

Oggetto: Interventi di riduzione del rischio sismico di Palazzo Cesaroni sede dell’Assemblea Legislativa

della Regione Umbria – 1° stralcio. – CUP H95B22000480002 - CIG 9839373B74. Concessione Proroga.

Istruttore: Fausta Bizzarri

Parere di regolarità amministrativa: Juri Rosi espresso in data 28/03/2024

Codifica adempimenti L.R. 8/2011 (trasparenza)

Tipo Materia
Economato - Contratti -
Appalti

Privacy NO

Pubblicazione
Integrale

NO

Obbligo D.lgs 33/2013 NO

Beni inventariabili NO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 280 del 28/03/2024



pag. 2 di 3

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche “;

VISTA la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 “Nuovo Statuto della Regione Umbria”;

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 “Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio

regionale”;

VISTO il “Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio

regionale”, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007;

VISTO il “Regolamento interno di contabilità dell’Assemblea legislativa”, approvato con deliberazione non

legislativa dell’Assemblea legislativa n. 114 del 23 febbraio 2021;

VISTO il “Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della

adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di

presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa”,

approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 61 del 18 giugno 2021;

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 127 del 23/12/2021 concernente "Conferimento al Dott.

Juri Rosi dell’incarico dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo e

individuazione del dirigente incaricato di svolgere le funzioni vicarie"

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il il DPR. 207/2010 per la parte ancora in vigore;

PRESO ATTO che:

- in data 07.09.2023 è stato stipulato il contratto di appalto relativo ai lavori in oggetto, con la ditta Edilizia

Castellini di Castellini Roberto & C. S.n.c., con sede legale in Strada Sant'Egidio s.c., loc. Civitella d'Arna –

Perugia (PG) - P. IVA 01511080549, per un importo contrattuale di € 388.386,26;

- il verbale di consegna dei lavori è stato sottoscritto dalla ditta appaltatrice e dal direttore dei lavori Ing.

Paolo Marcucci, in data 02/10/2023;

- così come disposto all'art. 8, lett. b) del contratto, i 180 giorni di durata contrattuale decorrono dalla data di

sottoscrizione del verbale di consegna, per cui, il termine ultimo di esecuzione è il 30.03.2024

DATO ATTO dell’istanza avanzata dalla ditta appaltatrice, in data 26/03/2024, prot. 2398, relativa alla

proroga dei termini contrattuali di fine lavori, fino al 30.04.2024 (31 giorni), motivata dal fatto che le avverse

condizioni metereologiche hanno impedito di portare a termine le lavorazioni di pulizia e tinteggiatura della

facciata lato Via del Forte;

CONSIDERATO che con nota pec prot. 2444 del 27/03/2024, il RUP ha richiesto il parere della Direzione

Lavori, come previsto dal c.5 art.107 del codice dei contratti, in relazione all'istanza di proroga;

PRESO ATTO della nota pec prot. 2464 del 28/03/2024, con la quale la Direzione lavori ha espresso

parere favorevole alla concessione della proroga;

RICHIAMATO l’art. 107 c.5 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO che le motivazioni addotte dalla ditta appaltatrice siano meritevoli di accoglimento;

VALUTATO quindi che l’istanza avanzata dalla ditta appaltatrice dei lavori in oggetto, relativa alla proroga

dei termini contrattuali di fine lavori, per 31 giorni, possa essere accolta per le ragioni sopra descritte;

DATO ATTO del parere di regolarità amministrativa allegato al presente atto;

CONSIDERATO che l’atto non è soggetto a parere di regolarità contabile in quanto non comporta

adempimenti contabili e non impatta sul bilancio dell’Assemblea legislativa;

DETERMINA

1. di accogliere l'istanza di proroga dei termini contrattuali di ultimazione lavori, avanzata dalla ditta

appaltatrice Edilizia Castellini di Castellini Roberto & C. S.n.c., con sede legale in Strada

Sant'Egidio s.c., loc. Civitella d'Arna – Perugia (PG) - P. IVA 01511080549, in data 26/03/2024 al



pag. 3 di 3

prot. 2938, prorogando detti termini di giorni 31, rispetto a quanto stabilito dall’art. 8 lett. b) del

contratto di appalto;

2. di dare atto, pertanto, che in forza di quanto previsto al precedente punto 1) i termini contrattuali di

ultimazione lavori, precedente fissati al 30/03/2024, sono prorogati al 30/04/2024;

3. di comunicare i contenuti del presente atto alla ditta Edilizia Castellini di Castellini Roberto & C.
S.n.c. e al direttore dei lavori Ing. Paolo Marcucci di Assisi (PG).

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 3 facciate sarà:

– formato e sottoscritto in modalità digitale ed è raccolto e conservato, in conformità alla normativa

vigente, nel sistema di gestione e archiviazione documentale dell’Assemblea legislativa della

Regione Umbria;

–

–

Il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, statale ed è

conforme alle risultanze dell'istruttoria.

L’istruttore

Fausta Bizzarri

Firma apposta digitalmente all'atto disponibile nel

Sistema documentale dell'Assemblea legislativa

Il Dirigente

Le firme, in formato digitale, sono apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005. La presente
determinazione è conservata in originale negli archivi informatici della Assemblea legislativa.


		2024-03-28T12:06:08+0100
	28/03/2024 12:06:08




